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„Broker“ ist die englische Bezeichnung für „Makler“, in diesem Fall „Börsenmak-
ler“.

Discount-Broker bieten in der Regel niedrigere Gebühren und Aufschläge im 
Wertpapierhandel als Filialbanken oder Full-Service-Broker. 

Doch welchen Broker soll man wählen?
Es gibt tausende und abertausende davon!

Beim Wertpapierhandel geht es um mehr, als nur darum, zu den besten Preisen 
zu kaufen und zu verkaufen. Das ist zwar der größte Teil, aber es gibt etwas, was 
von vielen Investoren übersehen wird.

Nehmen wir an, dass Sie 500 Aktien zu je 1 Dollar kaufen. Sechs Monate später 
springt der Kurs auf 2 Dollar. Sie entscheiden sich zum Verkauf.

Haben Ihren Gewinn nun verdoppelt und 100 % verdient?

Nur auf den ersten Blick. In der Praxis würde bei diesem Beispiel von einem Gewinn 
zwischen 88% und 98% auszugehen sein, je nachdem, wie hoch die Provision 
ist, die Sie Ihrem Makler zu bezahlen haben.

Die Provision entrichten Sie jedes Mal, wenn Sie Aktien kaufen oder verkaufen. 
Dem Makler ist es deshalb egal, ob Sie Verlust oder Gewinn machen; er gewinnt 
immer.

Doch nicht alle Makler verlangen dieselben Provisionssätze. Deshalb kann es sich 
für Sie sehr auszahlen, diesen Aspekt näher zu betrachten.

Bei Aktien mit niedriger Marktkapitalisierung (im Fachjargon “small-cap stocks“) 
kommen Sie an einem Makler nicht vorbei. Je nachdem, wie klug Ihre Entschei-
dung ausfällt, kann der Mehrverdienst bis zu 30% pro Jahr ausmachen. Im 
schlechtesten Fall verdienen Sie gar nichts.

Heutzutage gibt es für den Anleger mehr Optionen denn je. Das ist ein Segen 
und ein Fluch zugleich.

Die Preise sind niedriger und die Dienstleistungen sind besser auf den Kunden 
zugeschnitten. Auf der anderen Seite haben wir es mit einer Fülle an Informa-
tionen zu tun. Diese wollen zuerst einmal verdaut sein, bevor der Anleger eine 
Entscheidung treffen kann.

Hier hilft Ihnen diese Broschüre. Darüber hinaus werden Sie im Internet unter 
Suchbegriffen wie „Discount-Broker“ oder „Discount-Makler“ ebenfalls fündig.

Sie können es sich nicht leisten, mit dem „falschen“ Broker zusammenzuarbei-
ten!

Dieser Bericht ist als Einstiegsinformation gedacht. Sie finden Provisionsver-
gleiche, Gebührenstrukturen und sogar Telefonnummern, Web-Adressen und 
Anmerkungen. Er ist auf den US-amerikanische Aktienmarkt zugeschnitten (der 
wesentlich größer als der europäische, oder gar der deutsche ist).

Wir empfehlen Ihnen keinen bestimmten Broker. Sie selbst entscheiden.

http://www.google.com/search?hl=de&safe=active&q=�Discount-Broker�&aq=f&aqi=&aql=&oq=&gs_rfai=
http://www.google.com/search?hl=de&safe=active&q=�Discount-Makler�&aq=f&aqi=&aql=&oq=&gs_rfai=
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Sie sollten bei Ihrer Entscheidung nicht nur auf den niedrigsten Preis achten. 
Vielleicht lohnt es sich, ein bisschen mehr zu zahlen. Dabei könnten folgende 
Überlegungen eine Rolle spielen:

v	 Wie gut ist der Kundendienst erreichbar (rund um die Uhr?)?

v	 Werden die Konten des Maklers durch die SIPC abgesichert?

v	 Wie wirkt sich die Häufigkeit Ihrer Transaktionen auf Ihre Konten und auf die 
Kosten aus?

v	 Wie teuer ist es, wenn Sie dem Makler einen Auftrag erteilen?

v	 Wie lange dauert es, bis Ihr Auftrag ausgeführt ist?

v	 Werden nicht investierte Gelder verzinst?

v	 Wie leicht ist es, OTC-Aktien (außerbörslich gehandelte Aktien) oder Penny 
Stocks zu handeln?

	 (Penny Stocks sind für die Großanleger uninteressant, da sie einen äußerst geringen Aktienwert 
haben. Gerade deshalb könnten Sie für Sie als Kleinanleger interessant sein. Sie können enorm 
hohe Gewinne - aber auch fatale Verluste - einfahren).

Die in diesem Bericht genanten Preise und anderen Daten verstehen sich natür-
lich vorbehaltlich von Änderungen, auf die wir keinen Einfluß haben. Überprüfen 
Sie die Daten deshalb bitte nochmals, bevor Sie sich für einen bestimmten Makler 
entscheiden.

Charles Schwab:

Charles Schwab war der erste Discount-Makler überhaupt. Dieser Makler war 
also der Pinionier; der preisgünstigste ist er seit langem nicht mehr.

Webseite:			   http://www.schwab.com
Telefon:			   001 - 866 - 232 - 9890
Provisionen:			   8,95 $ pro Transaktion
Zusatzgebühren:		  Für Optionen + 0,75 $ pro Vertrag
Konto-Mindeststand:		1  .000 $

Choice Trade:

Choice Trade bietet den Vorteil einer sehr einfachen Provisionsstruktur.

Falls Sie kein aktiver Trader oder Investor sind, könnte dieser Makler eine interes-
sante Option für Sie darstellen. Es fallen keine Quartals- oder Inaktivitätsgebühren 
an, falls Sie nicht pro Monat ein gewisses Aufkommen haben.

Webseite:			   http://www.choicetrade.com
Telefon:			   001 - 877 - 731 - 9114
Provisionen:			   5,00 $
Zusatzgebühren:		  Für Optionen + 0,55 $ pro Vertrag
Konto-Mindeststand:		  Wird nicht verlangt

http://www.sipc.org/
https://www.schwab.com/public/schwab/home/welcomep.html
http://choicetrade.com/
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E*Trade:

E*Trade ist ein preisgünstiger Online-Makler, der vor allem für aktive und erfah-
rene Trader geeignet ist.

Für OTC-Aktien fallen zwar keine Sonderprovisionen an, allerdings ist für diese 
Transaktionen eine limitierte Order vorgeschrieben. (Bei limitierten Orders werden 
die Aufträge erst ausgeführt, sobald der Kurs die gewünschte Ober- oder Untergrenze über- oder 
unterschritten hat).

Webseite:				    http://etrade.com
Telefon:				    001 - 800 - 387 - 2331
Provisionen:				    9,99 $ pro Transaktion
Zusatzgebühren:			   Für Optionen + 0,75 $ pro Vertrag
Konto-Mindeststand:			   500 $	

Fidelity:

Fidelity ist eher für den „professionelleren“  (und finanzkräftigeren) Anleger inte-
ressant, der die Vorzüge eines Full-Service-Brokers zum Preis eines Discount-
Maklers nutzen möchte.

Webseite:				    http://www.fidelity.com
Telefon:				    001 - 800 - 353 4881
Provisionen:				    7,95 $ pro Transaktion
Zusatzgebühren:			   Für Optionen + 0,75 $ pro Vertrag
Konto-Mindeststand:			   2.500 $

Firsttrade:

Firsttrade ist ein eher unbekannter und sehr preisgünstiger Online-Broker, der 
jedoch insbesondere dann interessant sind, falls Sie keinerlei Hilfe benötigen.

Webseite:				    http://www.firsttrade.com
Telefon:				    001 - 800 - 869 - 8800
Provisionen:				    6,95 $ pro Transaktion
Zusatzgebühren:			   • Für Aktien unter 1,00 $ und mehr
					       als 5000 Aktien, einen halben Cent
					       pro Aktien aufschlagen.
					     • Für Optionen + 0,75 $ pro Vertrag
Konto-Mindeststand:			   Kein Minimum vorgeschrieben

Interactive Brokers:

IB hat eine etwas komplexere Provisionsstruktur als die meisten übrigen Broker, 
es kann sich jedoch lohnen, sich damit auseinanderzusetzen.

Die Zielgruppe dieses Brokers sind hauptsächliche markterfahrene Profi-Anleger. 
Falls Sie sich nicht hierzu zählen, sollten Sie diesen Makler nicht wählen!

Webseite:				    http://www.interactivebrokers.com
Telefon:				    001 - 877 - 442 - 2757
Provisionen:				    5,00 $
Zusatzgebühren:			   Keine
Konto-Mindeststand:			1   0.000 $				  
	    		

https://us.etrade.com/e/t/home/beta-a?PageName=ctrl-3xpersonas?PageName=hp_beta
https://www.fidelity.com/
http://www.firstrade.com/content/en-us/welcome
http://www.interactivebrokers.com/ibg/main.php
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LowTrades:

LowTrades ist ein weiterer kleinerer und guter Discount-Broker. Wie der Name 
schon sagt, ist er nicht teuer. Dieser Broker bietet eine schnelle und problemlose 
Abwicklung - mehr nicht. Bei der Auswahl oder Marktforschung unterstützt er 
Sie nicht.

Webseite:				    http://www.lowtrades.com
Telefon:				    001 - 800 - 597 - 8767
Provisionen:				    4,95 $ pro Transaktion
Zusatzgebühren:			   • Für Optionen + 0,60 $ pro Vertrag

					     • Keine Inaktivitätsgebühren, sofern
					       Sie pro Jahr mindestens zwei
					       Transaktionen (Trades) abwickeln.

Konto-Mindeststand			   Kein Minimum vorgeschrieben.

MB Trading:

MB Trading ist ein weiterer interessanter Niedrigpreismakler.

Webseite:				    http://www.mbtrading.com
Telefon:				    001 - 866 - 628 - 3001
Provisionen:				    4,95 $
Zusatzgebühren:			   Für Optionen + 0,95 $ pro Vertrag
Konto-Mindeststand:			   400 $

optionsXpress:

Ein wesentlicher Unterschied zwischen optionsXpress und den übrigen Online-
Brokern ist, dass optionsXpress für Trades, die Sie mit Hilfe dieses Brokers 
durchführen, überhaupt keine Gebühren erhebt.

Webseite:				    http://www.optionsxp.com
Telefon:				    001 - 888 - 280 - 8020
Provisionen:				    9,95 $ pro Transaktion
Zusatzgebühren:			   Bei Aktien mit einem Preis unter 1 $
					     fällt eine Provision von 5 % auf
					     die Gesamttransaktion an.
Konto-Mindeststand:			   Kein Minimum vorgeschrieben.

PennTrade:

PennTrade ist gehört zu Pennaluna & Co aus dem US-Bundesstaat Idaho. Die 
Gebührenstruktur gehört zu den einfachsten überhaupt (allerdings ist Einfachheit 
nicht gleichbedeutend mit billig!)

Webseite:				    http://www.penntrade.com
Telefon:				    001 - 800 - 953 - 2860
Provisionen:				    29,95 $ pro Transaktion,
					     jede zehnte Tranaktion kostenfrei.
Zusatzgebühren:			   Keine
Konto-Mindeststand:			   500 $

				  

http://www.lowtrades.com/
http://www.mbtrading.com/
http://www.optionsxpress.com/?cmpid=generalredirect
http://secure.penntrade.com/
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Scottrade:

Scotttrade gehört zu den preisgünstigsten Discount-Maklern überhaupt!
Ähnlich wie E*Trade ist auch Scottrade eine Art „Paradiesvogel“, man kann ihm 
aber nicht absprechen, dass er sehr billig ist.

Webseite:				    http://www.scottrade.com
Telefon:				    001 - 800 - 619 - 7283
Provisionen:				    7,00 $ pro Transaktion
Zusatzgebühren:			   • Bei Aktien unter $ 1,00 verlangt
					       Scottrade zusätzlich zur Pauschal-
					       provision von 7,00 US$ einen 
					       Aufschlag von 0,5 % auf den 
					       Gesamtwert
					     • Für Optionen 7,00 $ + 1,25 $
					       für Limit- und Marktorder.
Konto-Mindeststand:			   500 $

ShareBuilder:

ShareBuilder ist für Neueinsteiger mit begrenzten finanziellen Mitteln und wenig 
Erfahrung sicherlich eine gute Wahl, allerdings sind die Wertpapiere auf die in 
der „Stocks List“ von ShareBuilder aufgeführten Papiere begrenzt.

Sofern Sie Penny Stocks handeln (vor allem außerbörslich), ist dieser Makler 
somit nichts für Sie.

Webseite:				    http://www.sharebuilder.com
Telefon:				    001 - 800 - 595 - 0014
Provisionen:				    9,95 $ pro Transaktion
Zusatzgebühren:			   Für Optionen + 1,25 $ pro Vertrag
Konto-Mindeststand			   Kein Minimum vorgeschrieben

SogoTrade:

SogoTrade gehört zu den Brokern, die sich an die Preisstrukturen der größeren 
Discount-Maklerunternehmen anzulehnen versuchen. Falls Sie sich für diesen 
Broker entscheiden sollten, lohnt es sich, einen Blick auf die „Special Offers“ zu 
werfen (Manchmal werden für Neukonten bis zu 100 kostenlose Trades ange-
boten).

Webseite:				    http://www.sogotrade.com
Telefon:				    001 - 212 - 668 - 8686
Provisionen:				    3,00 $ pro Transaktion
Extragebühren:			   Für Optionen 5,00 $ pro Transaktion 
					     + 0,65 $ pro Vertrag
Konto-Mindeststand:			   500 $

					   

http://www.scottrade.com/
http://deutsche-boerse.com/dbag/dispatch/de/kir/gdb_navigation/technology/50_Support/30_Values_API/60_Glossary?glossaryWord=Market_order.xml
http://www.sharebuilder.com/
http://www.sogotrade.com/
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TD Ameritrade:

TD Ameritrade entstand aus einer Fusion zwischen TD Waterhouse und Amer-
trade.
Zwar wird kein Mindest-Kontostand verlangt, dennoch müssen Sie bei einer Reihe 
von Transaktionen mindestens einen Bestand von 1000 $ haben.

Webseite:				    http://www.tdameritrade.com
Telefon:				    001 - 800 - 454 - 9272
Provisionen:				    9,99 $ pro Transaktion
Zusatzgebühren:			   Für Optionen + 0,75 $ pro Vertrag
Mindest-Kontostand:			   Wird nicht verlangt.

thinkorswim:

thinkorswim stellt bei der Kontoeröffnung zwar höhere Anforderungen an viele 
anderer Broker, bietet jedoch auch mehr Flexibilität (z.B. Futures und Devisen-
handel).

Darüber hinaus bietet dieser Broker eine hervorragende Trading-Plattform (ohne 
Aufpreis). Für den erfahren Anleger sicherlich sehr interessant.

Webseite:				    http://www.thinkorswim.com
Telefon:				    001 - 866 - 839 - 1100
Provisionen:				    9,95 $ pro Transaktion
Zusatzgebühren:			   • 9,99 $ für Aktien mit einem Preis
					       von maximal 2 $
					     • Gebühr für Optionen
Mindest-Kontostand:			   3,500 $

TradeKing:

Im Gegensatz zu anderen Brokern, beinhaltet die Provision von 4,95 $ bei Trade-
King auch die Trades, die über TradeKing abgewickelt werden (woanders kosten 
diese nicht selten bis zu 50 $).
Falls Sie neu im Investitionsgeschäft sind, gut genug Englisch sprechen, und bei 
Ihren Entscheidungen „an die Hand genommen“ werden wollen, könnte TradeKing 
eine kluge Wahl sein.

Webseite:				    http://www.tradeking.com
Telefon:				    001 - 877 - 495 - 5464
Provisionen:				    4,95 $ pro Transaktion
Zusatzgebühren:			   Für Optionen + 0,65 $ pro Vertrag
Mindest-Kontostand:			   Kein Minimum vorgeschrieben

http://www.tdameritrade.com/welcome1.html
http://de.wikipedia.org/wiki/Future
https://www.thinkorswim.com/tos/client/index.jsp
http://www.tradeking.com/
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tradeMonster:

Der Optionshandel ist zwar das „tägliche Brot“ von tradeMonster, dieser moderne 
Broker bietet darüber hinaus aber auch noch eine attraktive Preisgestaltung für 
den Anleger:

Webseite:				    http://www.trademonster.com
Telefon:				    001 - 877 - 598 - 3190
Provisionen:				    7,50 $ pro Transaktion
Zusatzgebühren:			   Für Optionen + 0,05 $ pro Vertrag
Mindest-Kontostand:			   2.000 $

TradingDirect:

TradingDirect gehört zu der 1979 gegründeten York Securities und ist somit 
einer der ersten Discount-Makler.

Webseite:				    http://www.tradingdirect.com
Telefon:				    001 - 925 - 8566
Provisionen:				1    0,95 $ pro Transaktion
Zusatzgebühren:			   • Bei Aktien unter 1 $ fällt ein
					        Aufschlag von 19,95 $ an.
					     • Inaktive Konten werden jährlich
					       mit 60,00 $ belastet (das Geschäfts-
					       jahr endet am 30. Juni).
					       Ein einziger Trade pro Jahr reicht
					       aus, um sich diese 60 $ zu sparen.
					     • Für Optionen + 1,00 $ pro Vertrag
Mindest-Kontostand:			   500 $

Zecco:

Zecco ist ziemlich neu am Markt. Wie Sie selbst sehen, sind die Provisonen 
äußerst günstig.

Webseite:				    http://www.zecco.com
Telefon:				    001 - 877 - 700 - 7862
Provisionen:				    4,50 $ pro Transaktion
Zusatzgebühren:			   Für Optionen + 0,50 $ pro Vertrag
Mindest-Kontostand:			   Kein Minimum vorgeschrieben	

optionsXpress:

Diesen Anbieter wollen wir sozusagen „außer der Reihe“ erwähnen, weil er nicht 
in den USA (sondern in Amsterdam) ansässig ist.
optionsXpress bietet auch ein „Übungskonto“ und zahlreiche Lernmöglichkeiten 
(alles auf englisch).

Webseite:				    http://www.optionsexpress.eu
Telefon: 				    0031 - 20 - 521 9307
Provisionen:				    Abhängig von der Anzahl der Trades:
					     Weniger als 9: 14,95 $
					     Über 9: 9,95 $
Zusatzgebühren:			   Optionsverträge: 1,50 $
					     Futures: 2,99 pro Vertrag
Mindest-Kontostand:			   Kein Minimum vorgeschrieben

https://www.trademonster.com/
http://www.tradingdirect.com/
https://www.zecco.com/
http://www.optionsxpress.eu/
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Dieser Report ist ein Bonus zum E-Book „Im Einklang mit dem Großen Gebot“ 
von Dr. Raymond Holliwell.

Während es bei Holliwells Buch um spirituelle Lebens-
gesetze geht, ist dieser Report natürlich auf einen ganz 
anderen Wohlstandsbereich bezogen.

Er ist für Sie vorläufig vielleicht nicht interessant - 
andererseits kann er Ihnen abertausende von Euros 
oder Dollar zusätzlich einbringen, falls Sie sich bereits 
mit Börsentransaktionen beschäftigen oder dies vor-
haben.

In jedem Fall dürfte Ihnen diese Übersicht den Blick 
für die Notwendigkeit geschärft haben, dass Sie vor 
der Eröffnung eines Brokerkontos erst einige Nachfor-
schungen anstellen sollten.

In den letzten Jahren sind die Provisionssätze bei Dis-
count-Brokern immer niedriger geworden; gleichzeitig 
haben sich den Anlegern neue Möglichkeiten erschlos-
sen. Broker bieten heutzutage ein breites Spektrum an 
Leistungen an.

Haben Sie keine Scheu davor, diese Leute tatsächlich anzurufen. Die meisten 
werden Ihnen gerne Auskünfte erteilen.

In jedem Fall sollten Sie erst dann ein Konto eröffnen, wenn all Ihre Fragen zu-
friedenstellend beantwortet sind.

Viel Erfolg!

I-Bux.Com
Wissen, das Ihr Leben gestaltet

http://www.i-bux.com/Raymond-Holliwell.html
http://www.i-bux.com/index.html
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